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درمکتب امام

کوششکنیدآموزشیکهمیدهید
جهتدارباشد

کوشــش کنید که در  این آموزشــی که به مردم می دهید جهت دار باشــد. در 

کلاس هایی که جوان ها یا سالخوردگان برای آموزش می آیند، همان طوری که سواد را 

به آنها یاد می دهید، و همان طوری که نوشــن و خواندن را بر آنها یاد می دهید، 

جهت هم به آن بدهید که برای خدا بخوانند و برای خدا بنویســند. برای خدمت 

به خلق و برای خدمت به خدا و برای خدمت به اسلام.

صحیفهامام؛ج13؛ص450|جماران؛6دی1359

سرویس سیاسی -
اکبر ترکان، مشــاور رئیس جمهور و رئیس مناطق آزاد تجاری دیروز سه شنبه 
)7 دی( در روزنامه هــای زنجیره ای حضوری پر رنگ داشــت. روزنامه آرمان امروز 
در گزارشــی با عنوان »دفاع ترکان از حساب و کتابش« از قول ترکان آورده است 
که »تنها در دولت یازدهم است که دیوان محاسبات بر فعالیت تمامي مناطق آزاد 
کشــور نظارت داشته و پس از بررسي و رسیدگي حساب و عملكرد آنها حتي یك 

نقطه منفي و تاریك پیدا نكرده است.«
این در حالی است که 22 آذر 94 خبرگزاری مهر در خبری به »ممانعت ترکان 
از ورود دیوان محاسبات به پرونده تخلفات مناطق آزاد« پرداخت و از قول نماینده 
مردم آبادان در مجلس نهم نوشــت: »متاســفانه در این دوران هم آقای ترکان در 
برابر ورود دیوان محاسبات به مناطق آزاد، دو سال مقاومت کرد و اجازه ورود ندارد؛ 

متاسفانه خود نظارتی هم ندارند.«
حسین دهدشتی در نطق میان دستور خود خطاب به ترکان گفت: »سربسته 
می گویم اعطای وام های کلان با بهره دو درصد و ماشین های گران قیمت به بعضی 
مسئولان ذی نفوذ در آبادان، خرمشهر و اهواز توسط سازمان منطقه آزاد اروند چه 

توجیهی دارد؟«
روزنامه شرق هم در شماره دیروز خود در گزارشی به اظهارات اکبر ترکان پرداخته 
است و در گزارشی از قول وی نوشته است که »دولت یازدهم عرضه داشت جلوی 
فساد را گرفت.« هر کسی از موفقیت در مبارزه با فساد خوشحال می شود البته اگر 
این در حد شــعار انتخاباتی نباشد چرا که در هنگام مطرح شدن فساد گسترده در 
صندوق ذخیره فرهنگیان دولتمردان در ابتدا تلاش کردند تا بر آن سرپوش بگذارند 
و یا با فرافكنی آن را به دولت قبل مربوط کنند. یا اینكه روابط عمومی مجموعه ای 
که اکبر ترکان مسئول آن است )مناطق آزاد تجاری(، سكه هایی به عنوان زیرمیزی 
برای تهیه کننده صدا و سیما فرستادند تا در برنامه مربوطه از حجم انتقاد نسبت به 

عملكرد این سازمان کاسته شود!
بیمنقضبرجامتوسطکنگرهآمریکا

روزنامه ایران )ارگان دولت( در سرمقاله دیروز خود ضمن حمله به کریمی 
قدوســی، مدعی شده است که اقدام او ضربه به منافع ملی بوده است. نویسنده 
این مطلب آورده است: »در روزهای اخیر، آقای جواد کریمی قدوسی ]نماینده 
محترم مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی[ 
دو مطلب جنجالی در رسانه ها منتشر کرده  است. مطلب اول، متن مكتوب اظهارات 
دکتر ظریف در جلسه غیرعلنی کمیسیون امنیت ملی است و مطلب دوم،  نامه ای 
اســت که آقای کریمی قدوســی ]در تفسیر و تحلیل متن اول[ خطاب به وزیر 
امور خارجه نوشته و انتشار داده است. اما نكته مهم اینجاست که نتیجه گیری 
و تفســیری که آقای کریمی قدوســی در نامه سرگشاده خود از اظهارات دکتر 
ظریف در کمیسیون امنیت ملی ارائه داده اند، با آنچه وزیر امور خارجه ]به گواه 
متن مكتوب جلســه[ بیان داشته اند ســنخیت چندانی ندارد و به نظر می رسد 
آقای کریمی قدوسی در خوانش و تحلیل متن مكتوب جلسه کمیسیون بشدت 

دچار سوء تفاهم شده باشند.«
نویســنده روزنامه ایران در ادامه افزوده است: »به زبان خلاصه و ساده تر، آقای 
ظریف می گوید: اشــتباه من این بود که وعده فراتر از متن آقای کری را به صورت 
علنــی مطالبه کــردم و این ذهنیت را تقویت نمودم که عــدم اجرای آن به مثابه 
نقض متن برجام اســت... برای روشن تر شدن ذهن ایشان در مورد رابطه کنگره و 
برجام - و همچنین جهت ابهام زدایی از چرایی عدم درج موضوع »آیســا« در متن 

این توافقنامه - ذکر این چند نكته ضروری است:
۱- اول اینكه تیم مذاکره کننده ایران می دانست که کنگره آمریكا به شدت تحت 
نفوذ لابی های اسرائیلی است. به همین خاطر، »واقع بینی« و تحلیل جامع از فضای 
واشنگتن حكم می کرد که در ابتدای امر، دست ِ کنگره را برای نقض مغرضانه متن 

صریح »برجام« از طریق تمدید »آیسا« باز نگذارند.
2- دوم اینكه تیم مذاکره کننده ایران می دانســت که اگر از ابتدای امر، وظیفه 
قابل ملاحظه ای در متن توافقنامه برای کنگره تعریف شود، می بایست توافقنامه - به 

دلایل سیاسی و عُرفی - در معرض رأی گیری و تأیید این نهاد گذاشته شود..«
جالب است که در این نوشته برای کنگره آمریكا چنین اهمیتی قایل شده است 
که از بیم آن تیم مذاکره کننده هسته ای ایران و آمریكا مجبور شده اند دست به عصا 
حرکت کنند و کار به آنجا می رسد که به این واسطه امتیازهایی نیز به طرف مقابل 
داده می شود؛ مانند نگنجاندن تمدید قانون ایسا )ISA( به عنوان نقض برجام. اما چرا 
این نقش و اهمیت برای مجلس شورای اسلامی مدنظر قرار نگرفت؟! شاید یكی از 
دلایل آن را بتوان در واکنش های این روزها در برابر یك نماینده مجلس جستجو کرد. 

بازهمحملهبهمنتقدان
همچنین روزنامه ایران مصاحبه ای را با اکبر ترکان تحت عنوان »پشت پرده 
تلاش ها برای ناکامی برجام« منتشــر کرده اســت. همانطور که از عنوان این 
مصاحبه انتظار می رود، همچنان گذشته توهین و اتهام نادانی و کاسبی تحریم 
به منتقدان برجام تكرار شده است. ترکان در بخشی از این مصاحبه می گوید: 
»علاوه بر دشمنان، عده ای هم هستند که با نادانی کارهایی را می کنند. اینان 
دشــمن نیســتند، اما به دلیل نادانی، در همان مسیری می روند که دشمن ما 
می خواهد... در این میان، عده ای هم هســتند که مزدور نیستند، اما نادانند و 
نمی دانند که بعضی از حرف هایی که می زنند، به نفع کیست. من آنان را خائن 

نمی دانم، بلكه نادان می دانم.«
بهیادآوردنپریروز؛فراموشیدیروز

سرمقاله دیروز روزنامه آرمان با عنوان »کدام کلاه؟« نیز به برجام و حمایت از 
آن اختصاص داشت. نویســنده این مطلب در بخشی از سرمقاله خود آورده است: 
»فراموش نكرده ایم که ماموران دولتي با کیف سامسونت پر از دلار درقرن 2۱ نقل 
وانتقالات مالي انجام مي دادند! فراموش نكرده ایم که صادرات نفت از ایران به کمتر 
ازصد هزار بشكه در روز رسیده بود و حتي یك سنت از فروش همین هفتصد هزار 

بشكه  را نمي توانستیم به کشور وارد کنیم.«
اما برخلاف ادعای سرمقاله نویس آرمان، کیم سئونگ-هو سفیر کره جنوبی در 
اواخر تیرماه گذشته در نخستین کنفرانس بورس فاینكس 20۱6 گفته بود: »باید 
کسانی که برجام را پذیرفتند هم اکنون بانك های خود را مجاب کنند که پول های 
ایران را به این کشور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون غیرقانونی است 
این تاســف آور است که ســفارت کره جنوبی با وجود سپری شدن 6 ماه از اجرایی 

شدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق قاچاق به ایران می آورد.«
شعارهایزیبا

فاصله شــعار تا اعتقاد قلبی را در رســانه ها در هنگام مواجهه آنها با یك 
تصمیم گیری و مصوبه به خوبی می توان دید. روزنامه های مدعی اصلاح طلبی 
اگرچه همواره شعار شفافیت را سر داده اند اما مواضع آنها در مورد مصوبه اخیر 
مجلس پیرامون راه اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایای مقامات، روسا، مدیران 
و کارکنان کلیه دســتگاه ها ی اجرایی قابل توجه اســت. آفتاب یزد از ســری 
روزنامه هــای زنجیره ای این مصوبه مجلس را که با شــفافیت، یكی از راه های 
مقابله با حقوق های نجومی اســت »تصمیم احساسی بهارستان« خوانده است 
و در مصاحبه با نماینده ســاری و از قول او نوشته است: » درخصوص موضوع 
حقوق ها ی گزاف و نامتعارف نباید احساســی تصمیم گرفت. اصولا ایجاد این 
سامانه کمكی به حل موضوع نمی کند.« اما این روزنامه که توضیح نداده است 
که شــفافیت در مورد حقوق های مدیران چه ایــرادی دارد که از آن با عنوان 

تصمیم احساسی بهارستان نام برده است؟!
رسانهملیبایدمطالبهگرباشد

روزنامه اعتماد در ســتون »نگاه روز« در یادداشــتی با عنوان »صدا و سیما و 
دولت یازدهم« به سراغ رسانه ملی رفته است تا این رسانه را مورد هجوم قرار دهد.
نویســنده در این بخشی از این یادداشت آورده است: »هر کجا که پاي حمله 
به دولت به میان آمده، صدا و ســیما جلودار، پرچم دار و علمدار بوده است. اگر در 
خصوص برجام بوده، صدا و سیما علمدار بوده و اگر در خصوص حقوق هاي نجومي 
بوده صدا و سیما علمدار بوده، وقتي انسان دقیق تر نگاه مي کند، مي بیند در این سه 
سال و نیم گذشته در حقیقت، در هر موردي که حمله به دولت هدف بوده، همواره 

صدا و سیما خط شكن و جلودار بوده که البته چندین نتیجه به بار آورده است.« 
اما نتیجه گیری نویســنده مطلب در نوع خود جالب توجه اســت که رویكرد 
نقادانه صدا و سیما را سبب ساز ایجاد گرایش به شبكه های ماهواره ای عنوان کرده 
اســت. بر خلاف شــعارهای زیبای دولت و طیف حامیان آن که نقد و انتقاد را در 
کلام ســتایش می کنند اما در عمل همواره هیچ نوع نقدی را برنتافته اند و هر بار 
منتقدان را با انواع و اقســام تهمت ها و ترور شــخصیت هدف قرار داده اند. در این 
میان صدا و ســیما نیز بی نصیب نمانده و برای اینكه نگاه نقادانه ای به مسایل دارد 
آماج حملات طیف حامیان دولت قرار گرفته است. صدا و سیما رسانه ای ملی است 
به این خاطر که باید مطالبه گر و حامی حقوق ملت ایران باشد. از نظر کسانی مانند 
نویســنده یادداشت مذکور اگر صدا و سیما صبح تا شام و لام تا کام دهان نگشاید 
مگر به تعریف و تمجید از دولت آنگاه رسانه ای خوب خواهد بود و این حتما باعث 

جلوگیری از گرایش به شبكه های ماهواره ای خواهد شد!

210نفرازنمایندگانمجلسدربیانیهایاعلام
کردندحســابسپردهموردمناقشــهبهنام»قوه
قضائیه«استوازجهاتمجوزهایشرعیوقانونی

دارایایرادنیست.
به گزارش فارس، احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی نوبت عصر امروز 
)سه شنبه( پارلمان بیانیه 2۱0 نفر از نمایندگان که درباره 
موضوعات مطرح شــده درباره حساب های قوه قضائیه بود 

را قرائت کرد.
در بخشــی از ایــن بیانیه آمده اســت: مــا جمعی از 
نمایندگان ملت بــه نمایندگی از طرف امضاکنندگان این 
بیانیه در خصوص حساب های قوه قضائیه با توجه به اینكه 
حل مشكلات اصلی مردم در گروی همكاری صادقانه قوای 
ســه گانه است، از ریاســت محترم قوه قضائیه در خصوص 
شبهات مطرح شده جویا شدیم. ایشان همه اسناد و مدارک 
مربوط به حســاب ها را در اختیار ما قرار داده و ما به دقت 
آنها را بررسی کردیم و برایمان روشن شد که حساب سپرده 
مورد مناقشه به نام قوه قضائیه است و از جهات مجوزهای 

شرعی و قانونی دارای ایراد نیست.
در ادامه این بیانیه تصریح شده است: طی جلساتی که با 
ریاست محترم قوه قضائیه داشتیم، همه سوالاتی که در ذهن 
نمایندگان بود را با صراحت با ایشــان در میان گذاشتیم و 
ایشان نیز با سعه  صدر و با صرف فرصت کافی به این سوالات 
پاسخ دادند و ما بهترین روش را همین گفت وگوهای صریح 

و منصفانه مسئولان با یكدیگر می دانیم.
نماینــدگان تاکید کردند: بار دیگر تأکید می کنیم که 
امروز مشــكلات اقتصادی و معیشتی مردم مشكل اصلی 

کشور می باشد و مسئولان نظام در قوای سه گانه باید با اتحاد 
و همدلی و بدور از حاشیه سازی ها و مجادله های بی حاصل 
سیاسی به دنبال حل مشكلات مردم باشند. بر این اساس 
هر گونه اقدامی که به همكاری قوای سه گانه آسیب برساند 

را از بین بردن فرصت خدمت به مردم می دانیم.
قدردانینمایندگانازبرگزاریرزمایش

»محمدرسولالله4«
 2۱0 نماینده مجلــس همچنین با امضای بیانیه ای از 
برگزاری رزمایش »محمد رسول الله 4« نیروی زمینی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران تقدیر و تشكر کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: رزمایش بزرگ محمد 
رسول الله 4 نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران به 
منظور ارتقای آمادگی رزمی و نمایش توان نظامی خود بر 
مبنای ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای منطقه که 
در منطقه جنوب کشــور برگزار شد، نشان داد امروز ملت 
بزرگوار ایران اسلامی قدرشــناس همت و تلاش فرزندان 
خویش در نیروهای مسلح هستند و توفیق فرزندان خود را 
در ارتش جمهوری اســلامی ایران در فراهم نمودن امنیت 
مرزهای گسترده میهن عزیزمان زمینه ساز پیشرفت جامعه، 

رفاه و عدالت و سرافرازی و عزت دنیا و آخرت می دانند.
مصوبات
نمایندگان

نمایندگان مجلس در ادامه رســیدگی به مواد لایحه 
برنامه ششم توســعه دولت را مكلف کردند  که در اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی به ایجاد زمینه گســترش 
و تكمیــل زنجیره هــای ارزش، صنایع تبدیلی، تكمیلی، و 
نگهداری محصولات  اساسی کشاورزی در قطب های تولیدی، 

سردخانه و انبارهای فنی چند منظوره بپردازد.
مجلسی ها همچنین در برنامه ششم توسعه رهاسازی، 
تولید، واردات و مصــرف محصولات تراریخته بدون مجوز 
مراجع قانونی را ممنــوع و دولت را مكلف کردند خطرات 
احتمالی این محصولات را که بر اســاس آزمایشات معتبر 

معلوم می شود به مردم اعلام کند.
خبر دیگر این که بهارستان نشــین ها در برنامه ششم 
دولت را مكلف کردند که نســبت به ایجاد ردیف مستقل 
پرداخت خســارت به بیمه گذاران محصولات کشاورزی و 
دامی صندوق بیمه کشــاورزی در لوایح بودجه سنواتی و 
پیش بینی اعتبار به صــورت صددرصد تخصیص  یافته در 

طول برنامه اقدام کند.
فکرمیکنیدصدایتانرابالاببرید

حرفتانمعقولاست!
مصطفی کواکبیان نماینده تهران و عضو فراکســیون 
امید مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه ششم توسعه، 
در تذکری آیین نامه ای، اظهار داشت: اعضای هیئت رئیسه 
طبق ماده ۱8 آیین نامه سوگند یاد کردند در اجرای آیین نامه 
بی طرفی را رعایت کنند، بنده تاکنون دو بار پیشنهاد رفع 
ابهام در برنامه ششــم توســعه را مطرح کرده ام که آقای 
قاضی زاده اجازه مطرح شدن این پیشنهادات را نداده اند و 
گفتند قبل از ورود به ماده باشد، قبل از ورود هم که پیشنهاد 
دادم گفتند وارد نیست. وی با بیان اینكه بنده 25 مورد از 
تخلفات شخص رئیس مجلس طی این 8 روز را یادداشت 
کردم، گفت: بنده به احترام اینكه ظاهراً گفته اند می خواهیم 
به طور کامل برنامه ششم توسعه را بررسی کرده و به اتمام 

برسانیم، سكوت کردم.

سپس علی لاریجانی رئیس مجلس خطاب به کواکبیان، 
گفت: این 25 مورد که می فرمایید چیست؟

کواکبیان در پاسخ به لاریجانی گفت: یك مورد این است 
که شــما هر وقت تشخیص می دهید یك ماده را رفع ابهام 

می کنید یا تغییراتی در آن ایجاد می کنید.
لاریجانی نیز عنوان کرد: اولاً بنده نباید این موضوع را 
به شما توضیح دهم، شما که خودتان در مجلس سابقه دار 
هســتید، شما فكر می کنید هر وقت صدایتان را بالا ببرید 
حرف تان معقول تر اســت، رفع ابهام طبق آیین نامه باید به 
صورت کتبی ارائه شود، رئیس جلسه اگر رفع ابهام را بپذیرد، 
مطرح می شــود و اگر هم کسی مخالف نباشد، رأی گیری 

می کنیم و این از اختیارات رئیس مجلس است.
طرحادارهصداوسیما
اعلاموصولشد

غلامرضا کاتب عضو هیئت رئیسه مجلس موارد اعلام 
وصولی را قرائت کرد.

بر این اســاس، طرح اداره صدا و ســیمای جمهوری 
اسلامی ایران و نظارت بر آن و همچنین طرح قانونی اصلاح 
جــداول حوزه های انتخابیه مجلس و تعداد نمایندگان آن 

اعلام وصول شدند.
تجمعبازنشستگانفولاد

مقابلمجلس
جمعی از بازنشستگان فولاد مقابل درب شمال شرقی 

مجلس شورای اسلامی تجمع کردند.
تجمع کنندگان خواستار پرداخت مطالباتشان بودند و 
طی دست نوشته هایی که در دست داشتند از وکلای ملت 

خواستند این موضوع را پیگیری کنند.

دربیانیهایتاکیدشد

210 نماینده مجلس : حساب های سپرده به نام قوه قضائیه
مجوز قانونی و شرعی دارد

جانشینفرماندهکلسپاهبااشارهبهاینکهحصر
سرانفتنهوطردآنهاازذهنجامعهکوچکتریناقدام
نظاماسلامیدربرابرآنهاست،گفت:خیانتسرانفتنه

یکخیانتخطرناک،ویرانگرونابخشودنیاست.
به گزارش تسنیم، سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش اقتدار و امنیت 
که در دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین)ع( برگزار 
شد، با اشاره به پیروزی ارتش سوریه بر تروریست ها در حلب، 
این پیروزی را شگفت انگیز و تاریخ ساز برای امت اسلام توصیف 
کرد و افزود: شكوه، عظمت، اقتدار و منزلت والا در نظام جهانی 
و ســاختن یك شخصیت و هویت توام با عزت به خودی خود 
حاصل نمی شود و باید بدانیم که جز در پرتو ایستادگی و صبر 
و مبارزه و مجاهــدت نمی توان در جهان امروز به عنوان یك 

جامعه مستقل و آزاد زیست.
وی با بیان اینكه جنگ استكبار با ایران اسلامی هیچ گاه 
متوقف نشــده است،  اظهار داشت: ببینید تابعیت و پیروی از 
آمریكا در مسائل منطقه ای چه وضعیتی را برای ترکیه ایجاد 
کرد؛ یك کشور ناامن و بی ثبات و رو به افول و زوال اقتصادی 
و نامطمئن نســبت به آینده و محمل یك کودتای بزرگ؛ این 
وضعیت ترکیه است، در حالی که این کشور مثال کسانی بود 
که می گفتند با مدل انقلاب اسلامی نمی توان به پیشرفت رسید.
سردار ســلامی خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال متوقف 
کردن توان موشكی و پیشرفت هسته ای بود تا به نوعی ایران 

را فلــج کند و در پی آن ما به آنها التماس کنیم، اما مگر این 
خواسته آنها اتفاق افتاد؟ برخلاف میل و خواسته دشمنان، ایران 
امروز به برکت انقلاب اسلامی یك قدرت منطقه ای بزرگ است 
و دیگر هیچ قدرتی ما را تهدید نمی کند؛ دارای سیادت سیاسی 
است و تحریم نه تنها نتوانست تاثیر بگذارد، بلكه جامعه ما را به 
خود و خدا متكی کرد و دیگر در گفت وگوی مقامات آمریكایی 

صحبت از گزینه های نظامی نیست.
جانشین فرمانده کل ســپاه اظهار داشت: فتنه 88 یكی 
از خطرناک ترین توطئه های دشمن علیه انقلاب اسلامی بود؛ 
فتنه 88 یكی از تلاش های دشمن علیه انقلاب پس از ناکامی 

در عرصه جنگ ســخت بود و زهرهای ویرانگر این فتنه بزرگ 
می رفت تا بدتر و خطرناک تر از دوران دفاع مقدس، شــیرازه 
فرهنگی و اجتماعی و باورهای مردم را در معرض خطر قرار دهد.

وی با بیان اینكه این فتنه یك اتفاق نبود و تراکم بیش از 
30 ســال تلاش و برنامه ریزی دشمنان خارجی و داخلی علیه 
انقلاب اسلامی بود که بر سیمای نورانی نظام چنگ زد و برای 
مدتی اعتبار نظام را مورد هدف قرار داد و به دنبال خارج کردن 
نظام از تعادل امنیتی و سیاسی بود، گفت: خیانت سران فتنه 
یك خیانت منحصر به فرد، خطرناک، ویرانگر و نابخشــودنی 
اســت و هرگز وجدان بیدار ملت ایران کســانی را که دستور 

شكســتن نظام را صادر می کردند و می خواســتند نظام ما را 
تحویل بیگانگان دهند، نمی بخشــد. سردار سلامی بر همین 
اســاس خاطرنشان کرد: حصر این افراد و طرد از ذهن جامعه 

کوچك ترین اقدام نظام اسلامی در برابر آنهاست.
جانشین فرمانده کل سپاه تشدید تحریم های جهانی علیه 
ایران را یكی از آثار فتنه گران دانســت و گفت: 9 دی از ایام 
الهی است و ملت ایران شكوهمندترین آزمون خود را به نمایش 
گذاشت و تیر خلاص بر قدرت های بیگانه و عمال داخلی آنها 
زد. این روز، روز بصیرت و اقتدار و روز خاموش کردن آرزوهای 

کسانی بود که می خواستند نور خدا را خاموش کنند.

رئیسســتادبزرگداشتیومالله9دیگفت:رهبر
معظمانقلابباآشکارسازیماهیتفتنهبابهرهگیری
ازقدرتمردمینظام،انــرژیوظرفیتجامعهرابه
جریانانداختندوبامدیریتمردمیوانقلابیبســاط

فتنهراجمعکردند.
به گزارش تســنیم، علــی محمد نایینی، رئیس ســتاد 
بزرگداشــت یوم الله 9 دی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
اظهار داشت: بر اساس اسناد، اظهارات سیاستمداران غربی و 
اعتراف ســران فتنه، قطعاً فتنه 88 دعوای سیاسی، انتخاباتی 
یا دعوای بیــن کاندیداها نبود بلكه کودتای مدرن علیه نظام 

بود که نافرجام ماند.
وی با اشاره به نقش راهبردی و کلیدی مقام معظم رهبری 
در خنثی کردن فتنه سال 88، تصریح کرد: مدیریت مقام معظم 
رهبری مهمترین عامل آفرینش حماسه 9 دی و مهار فتنه بود. 
ایشان با  آشكارسازی ماهیت فتنه با بهره گیری از قدرت مردمی 
نظام، انرژی و ظرفیت جامعه را به جریان انداخت و با مدیریت 

مردمی و انقلابی بساط فتنه را جمع کردند.
نایینی یكی از مهم ترین درس های 9 دی 88 را پاسداشت 
قــدرت درونی نظام عنــوان کرد و گفت: درس حماســه 9 

9 دی  گفت: حماسه 9 دی در حقیقت مظهر تحقق دو مولفه 
حیات بخش نظام یعنی نقش رهبری و مردم سالاری دینی بود. 

این روز تجلی نور الهی در دل مردم ایران است.
نایینی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برنامه های 
محوری هفتمین ســالگرد بزرگداشــت 9 دی، گفت: ســتاد 
گرامیداشت حماسه 9 دی همچون سال های گذشته و امسال 
در هفتمین سالگرد گرامیداشت این یوم الله عظیم، تلاش داشته 

تا ستادهای استانی در دفاتر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
سراسر کشور و در دفتر مرکزی شكل گیرد و با تشكیل 4 جلسه 
هماهنگی نهادها و سازمان ها و کمك تشكلهای مردم نهاد و به 

ویژه جوانان عزیز برنامه هایی را پیش بینی کرده است.
وی ادامه داد: برنامه های امسال با نگاه تبیینی، روشنگری 
و آگاهی بخشــی به نســل جوان برنامه ریزی و تلاش شده با 
برپایی نشست های بصیرتی همایش های علمی و معرفتی و ... 

این روشنگری عملیاتی شود.
رئیس ســتاد بزرگداشت 9 دی  افزود: امسال نیز همچون 
سال های گذشته خطبه های ائمه جمعه و سخنرانان پیش از 
خطبه ها در نماز جمعه 3 دی 95 و ۱0 دی ماه 95 برنامه ریزی 
شده است. تجمع ۱0 هزار نفری طلاب حوزه های علمیه تهران 
و اقشار مختلف مردم با سخنرانی حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در روز پنجشنبه 9 دی در 
مصلی تهران برگزار می شود. وی برگزاری نشست های بصیرتی 
و آگاهی بخشــی ، انتشار چندین جلد کتاب با موضوع حماسه 
9 دی و بررســی ابعاد مختلف فتنه 88، پخش کلیپ و فیلم 
از رســانه ملی و ... را از دیگر برنامه های بزرگداشت هفتمین 

سالگرد حماسه 9 دی اعلام کرد.
رئیس ستاد بزرگداشت 9 دی با انتقاد از بكارگیری برخی 
طراحان و فعــالان فتنه 88 در دســتگاههای دولتی، گفت: 
متاسفانه جریان فتنه و کسانی که در طراحی و عملیاتی کردن 
آن نقش داشــتند همچنان در کشور در سمت های سیاسی و 
بخش های اجرایی کشور فعالیت می کنند. کسانی که به راحتی 
فتنه 88 را انكار و واقعیت حرکت مردم به عنوان حماســه 9 

دی را کتمان می کنند.

سردارسلامیدرهمایشاقتداروامنیت:

حصر سران فتنه كوچک ترین اقدام نظام در برابر آنهاست

نائینیدرنشستخبری:

مدیریترهبرانقلابمهمترینعاملآفرینشحماسه9دیومهارفتنهبود

آلاسحاق:
خواهان وحدت حداکثری 

تمام نیروها و مدیران انقلاب اسلامی هستیم 
عضوهیئتمؤســسجبههمردمینیروهایانقلاباســلامیگفت:
امیدواریمهمهگروههاونیروهــایانقلاببرایمقابلهباوضعیتکنونی

دعوتجبههمردمیرابپذیرند.
یحیی آل اسحاق عضو هیئت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در 
گفت وگو با تســنیم، با بیان اینكه جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی برآمده از 
تمام گروه ها و جریان های وفادار به انقلاب اسلامی است، گفت: این جبهه به هیچ 

عنوان مشمول یك جناح نبوده و نیست.
وی با بیان اینكه جبهه مردمی انقلاب اسلامی خواهان وحدت حداکثری تمام 
نیروها و مدیران انقلاب اســلامی است، تصریح کرد: یكی از مهمترین ضرورت ها و 
اولویت ها که برای تشــكیل جبهه مردمی انقلاب اسلامی احساس می شد مباحث 
معیشتی و اقتصادی مردم بود؛ این جبهه می خواهد تمام مدیران و اقتصاددانان کشور 
را برای رفع مشكلات اقتصادی و مشكلات تولید کشور دور هم جمع و متحد کند.

این اقتصاددان تأکید کرد: پیش بینی ما این اســت که همه گروه ها و نیروهای 
انقلاب اسلامی برای دفاع از حقوق مردم و مقابله با وضعیت کنونی دعوت جبهه مردمی 

نیروهای انقلاب اسلامی را بپذیرند، چرا که ما منتقد وضع موجود بوده و هستیم.
»جبههمردمینیروهایانقلاباسلامی«

فراجناحیوفراحزبیاست
علیرضا مرندی دیگر عضو هیئت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 

نیز تأکید کرد که جبهه متبوعش یك مجموعه فراجناحی و فراحزبی است.
مرندی با اشــاره به تشكیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی اظهار کرد: 
همــه نیروهــای جریان انقلابی باید فرا حزبی و فرا جناحــی عمل کرده و به جبهه 

انقلاب اسلامی بپیوندند.
وی با بیان اینكه »جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی« مجموعه ای فراجناحی 
و فراحزبی است، ادامه داد: اگر به دنبال اتحاد بوده و خواستار حضور مردم هستیم 
باید ســعه صدر داشته باشــیم چراکه تا مادامی که همه اقشار در این جبهه حضور 

جدی دارند، توفیق بیشتری برای انقلاب اسلامی حاصل می شود.
عضو هیئت مؤســس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با تأکید بر اینكه 
نیروهای انقلابی دلســوز مردم بوده و علاقه   مند به نظام هســتند، خاطرنشان کرد: 
جریان انقلابی نباید در راســتای وحدت دچار اختلاف شــود و امیدوارم این جبهه 

بتواند زمینه ای را ایجاد کند تا همه بتوانند به راحتی به آن بپیوندند.
خبر دیگر اینكه جمعی از اعضای کابینه دولت های نهم و دهم با امضای بیانیه 
اعلام موجودیت »جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی« از این حرکت خودجوش 

مردمی حمایت کردند.

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

آنکهبهاهلرسانهسکهمیداد
منتقدانبرجامرانادانخواند!

 سرویس سیاسی-
انتشــارســخنانظریفکهدرآنبهاشــتباهشدرمورداعتمادبه
آمریکاییهادرموردتمدیدتحریمهای»ایســا«اذعانکردهاستازجانب
سخنگویوزارتخارجه،گرادادنبهدشمنوبرملاکردنشیوهمذاکرات

تیمایرانیعنوانشدهاست!
اول دی ماه یعنی حدود یك هفته پیش بود که جواد کریمی قدوســی نماینده 
مشهد متن سخنان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه را که در کمیسیون امنیت 
ملی مجلس ایراد شده بود، منتشر کرد. از آن روز تا کنون موضع گیری های گوناگون 

و متفاوتی پیرامون این قضیه صورت گرفته است. 
آنچه توسط کریمی قدوسی بیان شده بود نمایندگان مجلس را بر آن داشت تا 
در نامه ای از رئیس مجلس درخواست پخش نوار صوتی مربوط به آن جلسه را مطرح 
نمایند. در این نامه که به امضای 40 نفر از نمایندگان رسیده، آمده است: »در راستای 
اصل 84 قانون اساسی مبنی بر مسئول بودن ما نمایندگان در برابر همه ملت ایران 
و همچنین اصل 85 قانون اساسی و ضرورت تنویر افكار عمومی در خصوص مطالب 
آقای دکتر ظریف مورخ 28/9/95 در جمع اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شــورای اســلامی راجع به علل نقض برجام و تحریم های ظالمانه و 
بدعهدی آمریكای جنایت کار، مقتضی است نوار صوت ایشان را با عنایت به اصل 69 

قانون اساسی در صحن مجلس شورای اسلامی پخش نمایید.«
اما پیش از این ۱2 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی فایل صوتی اظهارات 
وزیر امور خارجه را اســتماع و طی بیانیه ای توضیحات جواد کریمی قدوسی در این 

زمینه را تایید کرده و البته متن سخنان ظریف را منتشر کرده بوند.
تلاشبرایتقلیلیکاشتباه!

در بخشی از متنی که از اظهارت وزیر خارجه در کمیسیون امنیت ملی منتشر 
شده بود آمده است: »بر اساس توافقی که با آقای کری کردیم و من الان دارم عرض 
می کنم بیرون نمی گم. ولی خدمت شما میگم من اشتباه کردم بر اساس یك توافقی 
که کردیم ما استراتژی خودمان را کنار گذاشتیم و بر مبنای آن توافق آمدیم آن را 
اعلام کردیم که تبدیل شــد به موضع جمهوری اســلامی. من این را می پذیرم  من 

اشتباه کردم عرض کنم به خدمتتان ولی ما این کار را کردیم«
در حالی که ظریف در اظهاراتش به صراحت عنوان کرده است که »اشتباه کرده 
است« آن هم در موردی که »استراتژی تیم مذاکره کننده را کنار گذاشته« و به قول 

لفظی وزیر خارجه آمریكایی ها اعتماد کرده است، اما ظهر دیروز سه شنبه 7 دی ماه 
بیانیه ای بدون اسم و امضاء از سوی علیرضا رحیمی یك عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی  مجلس شورای اسلامی با موضوع انتشار سخنان محمدجواد ظریف 

وزیر امور خارجه در راهروی مجلس میان خبرنگاران توزیع شد.
در این بیانیه  آمده است: »سخنی که وزیر امور خارجه در این جلسه اعلام نمود نه 
اشتباه در برجام بود و نه اشتباهی در سیاست های راهبردی نظام بلكه صرفا اشاره ای 

بود در اشتباه به یك موضع.«
نقوی حســینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی این بیانیه را بیانیه رسمی این 

کمیسیون ندانست و گفت که روند عادی صدور را طی نكرده است.
چهکسیبهدشمنگراداد؟

بهرام قاســمی یكشــنبه 5 دی ماه در خصوص اقدام کریمی قدوســی نماینده 
مجلس شــورای اسلامی اظهار کرد: »حتی اگر به متن پیاده شده توسط خود آقای 
کریمی قدوســی نیز رجوع شود کاملا روشن است که منظور دکتر ظریف از اشتباه، 
برخی اشــتباهات در نحوه موضع گیری عمومی پیرامون یك موضوع خاص بوده که 
هیچ ارتباطی با مفاد برجام یا استراتژی مذاکرات و نحوه انجام مذاکرات و یا نگارش 
برجام ندارد. انتشــار این سخنان )که وزارت امور خارجه به دلایلی کاملا روشن قادر 
به تایید صحت و سقم آنها یا ارائه توضیحات بیشتر نیست( گرا دادن و اطلاع رسانی 
به آمریكا از تاکتیك های مذاکراتی کشور است و می تواند موضع مذاکراتی جمهوری 
اسلامی را در مقابل حرکت های آتی آمریكا تضعیف نماید و بدیهی است که گناه آن 
بر عهده آقای کریمی قدوسی است.« این اظهار سخنگوی وزارت خارجه دست مایه 
برخی روزنامه های زنجیره ای شد تا با آب و تاب فراوان به آن بپردازند. روزنامه وقایع 
اتفاقیه در شــماره دیروز خود در گزارشی با عنوان »گرا به آمریكا« به این موضوع و 

ماجرای دلجویی! نمایندگان از ظریف پرداخت.
اما به راســتی در موضوع اعتراف به اشــتباه ظریف در کمیســیون امنیت ملی 
مجلس چه چیزی بود که از انتشار آن به عنوان گرا به دشمن یاد کرده اند؟ آیا خود 
مقام های مذاکره کننده آمریكایی از کلاهی که بر ســر ایران در این فقره گذاشته اند 
بی خبر هستند؟ آیا در آنچه ظریف در کمیسیون امنیت ملی گفته در شیوه مذاکره 
ایرانیان نهفته است که از آگاه شدنش توسط آمریكا بیمناک هستند؟ به فرض اینكه 
شیوه مذاکره نهفته باشد؛ آیا شیوه ای که دست آخر منجر به امتیازی به حریف شده 

چیزی قابل افتخار است که پنهان نگاه داشته شود برای روزی دیگر؟

اما آیا گرای به دشــمن آن وقتی داده نشــد که از »خزانه خالی« یا از »توافق به 
هرقیمتی« و یا از »باور توان نظامی دشمن« حرف می زدیم؟!
دفاعازظریفیاخود؟!

45 نفــر از نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای از وزیر امور خارجه کشــورمان 
به خاطر اعتراف به اشــتباهاتش در مذاکرات هســته ای در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس تقدیر و تشكر کردند. البته این تقدیر و تشكر برای 
این اعتراف قابل درک اســت اما اقدام جمعی از نمایندگان که به عنوان دلجویی از 
ظریف به دیدار وی رفتند چه توجیهی می تواند داشــته باشد؟ مگر کسی به شخص 
وزیر اهانتی کرده یا حقی از او پایمال شده است که این گروه از نمایندگان دلجویی 
را چاره کار دیده اند؟! در حالی که در بســیاری از کشورهای دیگر این امری مرسوم 
و عادی اســت که اگر مقامی دچار اشــتباهی شد در برابر همه مردم به اشتباه خود 

اعتراف کرده و عذرخواهی می کند. 
علاءالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به دیدار روز یكشنبه )5 دی( تعدادی از اعضای کمیسیون متبوعش 
با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، گفت: »با توجه به اتفاقی که در آخرین جلسه 
مشترک کمیسیون امنیت ملی و وزیر خارجه رخ داد و متأسفانه خارج از ضوابط مصوب 
کمیسیون، رفتارهای غیراصولی صورت گرفت، مجموعه اعضای کمیسیون امنیت بر 
این نظر بودند که با توجه به ضرورت اســتمرار این همكاری ها و تبیین نقطه نظرات 

اعضا، نشستی با وزیر خارجه برگزار شود که این جلسه شب گذشته برگزار شد.«
بیانیه165دستاوردخیالی!

علاءالدین بروجردی، در مهرماه سال گذشته )۱394( به همراه مسعود پزشكیان، 
عباسعلی منصوری آرانی،  منصور حقیقت پور و غلامرضا تاجگردون در واکنشی عجولانه 
به گزارش مستند کمیسیون ویژه برجام، بیانیه ای مفصل صادر کردند. مطالعه متن 
کامل این بیانیه بسیار طولانی با ۱65 بند نشان از آن داشت که در این بیانیه به طرز 
عجیب و غریبی امتیازهای واگذار شده از سوی تیم مذاکره کننده به عنوان دستاورد 
عنوان شــده است و بســیاری از به اصطلاح دستاوردها نیز تكراری بوده و تنها برای 

طولانی شدن متن بیانیه و به منظور اثرگذاری بر مخاطبان تهیه شده بود. 
از سوی دیگر نویسندگان در ابتدای بیانیه خود بدون ارائه پاسخ منطقی، ضمن 
انتقاد شــدید از گزارش کمیسیون برجام مدعی شده بودند که این گزارش خارج از 
کمیسیون تهیه شده ولی در ادامه اذعان کرده بوند که گزارش تهیه شده به امضای 

اعضای کمیسیون رسیده است.
بیانیه 5 نماینده فوق چنان که ذکر آن رفت حاوی بندهای تكراری فراوان بود به 
صورتی که اگر بندهای تكراری بیانیه حذف می شد ۱65 بند آن به کمتر از 50 بند 
کاهش می یافت که اغلب همین بندها نیز نه تنها دستاورد برجام محسوب نمی شد 
بلكه برعكس نقاط ضعف آن به حســاب می آمد. برای نمونه نویســندگان آن بیانیه 
دولتی در بند دوم مدعی شده  بودند که آمریكا و جهان غرب سیاست های تحریمی 
را شكست خورده اعلام کرده اند. سؤال این جا است که این چه اعتراف و اذعانی است 
که بارها از سوی آمریكا اعلام شده است که تحریم ها دولت ایران را پای میز مذاکره 
آورده و از سوی دیگر نیز هر روز ایران به تحریم های بیشتر و فزاینده تهدید می شود؟!
شاید عجیب ترین بخش آن بیانیه وکیل الدوله ها که هر ناظری را به تعجب و خنده 
از روی تاسف وا می داشت این باشد که نویسندگان مدعی شده  بودند که »برجام بلوغ 

سیاسی و مدارای اجتماعی را در کشور بالا برده است!«
این ادعا در حالی است که در طول سه سال گذشته چه پیش و چه پس از برجام 
دولتی هــا و از جمله دولتمردان از هیچ گونه حمله و هتاکی علیه منتقدین از جمله 
بی سواد خواندن آنها، به جهنم حواله کردنشان، تمسخرشان و نیز تهدید به برخوردهای 
ســخت و ســلبی دریغ نكرده اند. باید پرسید برخورد خشن با منتقدان برجام آیا در 

راستای مدارای اجتماعی و سیاسی صورت گرفته و از دستاوردهای برجام است؟!
نمایندگانمجلسایرانوکنگرهآمریکا

اگر بخواهیم میان عملكرد مجلس شورای اسلامی و کنگره آمریكا مقایسه ای انجام 
دهیم حاصل چه خواهد بود؟ نمایندگان مجلس آمریكا تنها در طول یك سال گذشته 
یعنی از زمان اجرایی شدن برجام در دی ماه ۱394 تا کنون ده ها طرح ضد ایرانی را 
تصویب کرده اند. در تازه ترین اقدام کنگره آمریكا، »قانون تحریم های ایران« را برای 
۱0 سال دیگر تمدید کرد. قانونگذاران آمریكایی روز جمعه ۱2 آذرماه مصوبه کنگره 
را برای تصمیم گیری باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریكا برای وی ارســال کردند و 
بدون اقدام قابل توجهی از سوی رئیس جمهور آمریكا به قانون تبدیل شد. اما در این 
ســو عده ای از نمایندگان مجلس ایران حتی وقتی وزیر خارجه ایران به اشتباه خود 
اعتراف می کند به دلجویی از او می پردازند و به نماینده منتشر کننده آن می تازند و یا 
در اقدامی عجیب در حالی که خود وزیر خارجه به اشتباهش اذعان کرده، بیانیه ای را 
منتشر می کنند و در آن تلاش می کنند تا به هر صورت ممكن اشتباه را تقلیل داده 

و آن را کوچك جلوه دهند!

گزارشخبریتحلیلیکیهان

حمله به افشاكننده یک اشتباه، دفاع از ظریف یا 165 دستاورد خیالی؟!

دی 88 این اســت که برای حل 
مشكلات کشور نباید به دیگران 
بــه ویژه غرب امید بســت. وی 
ادامه داد: امروز کشــور نیازمند 
سیاســتمداران انقلابی و معتقد 
به قــدرت درونی نظام اســت. 
سیاســتمدارانی که با دل و جان 
بــه دنبال پیاده ســازی منویات 
سیاستمدارانی  هستند.  رهبری 
با بصیــرت و آینده نگر و افرادی 
که رفتار دشــمن را پیش بینی 
می کنند. رئیس ستاد بزرگداشت 

مدیرمسئولکیهاندردانشگاهامامصادق)ع(:

خواص آلوده 
شناسنامه سیاه

 و تابلوی خاكستری دارند
بقیهازصفحه2

مدیرمســئول کیهان با اشاره به هشدارهای پی درپی رهبرمعظم انقلاب درباره 
نفوذ دشــمن گفت: حضرت ایشان نفوذ به مراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر را که با 
هدف تغییر محاسبات مسئولان صورت می پذیرد، خطرناک ترین نوع نفوذ دانسته اند 
و اظهار داشــت؛ برای شناخت این چرخه باید سه مرحله را دنبال کنیم اول؛ نقطه 
حساس را بشناسیم مثلا حلقه مشاوران. دوم؛ تاکتیك حریف برای ورود به این نقطه 

حساس را کشف کنیم؛ و سوم اینكه بعد از ورود چه برنامه ای را دنبال می کنند.
شریعتمداری گفت؛ نفوذی ها را به قول حضرت امیر علیه السلام از لحن سخنان 
و نوع مواضع آنان می توان شــناخت و توضیح داد؛ هرگاه شخصیتی را دیدید که با 
خط اصلی نظام یعنی همان نقشه راه فاصله گرفته و مواضع مشابه دشمن را دنبال 

می کند درباره سلامت او تردید کنید.
مدیرمسئول کیهان در ادامه این نشست به پرسش های دانشجویان پاسخ گفت؛ 
وی در پاسخ به سؤالی درباره حقوق های نجومی گفت:   وزیرصنعت اخیرا گفته است، 
2 میلیارد تومان که مجموعه حقوق های نجومی است اهمیت چندانی ندارد که باید 
عرض کنم؛ مبلغ حقوق های نجومی مطرح نیست اگر چه خیلی بیشتر از 2 میلیارد 
تومان اســت. بلكه سخن بر سر آن اســت که این افراد لیاقت حضور در پست های 

حساس را ندارند و به آسانی منافع ملت را به منافع شخصی ترجیح می دهند.
وی در پاســخ به سؤال دیگری درباره برجام گفت؛ برجام کلاه گشادی بود که 
آمریكا بر سرمان گذاشت و تنها دستاورد آن، اثبات غیرقابل اعتماد بودن آمریكاست. 
ولــی برخی از آقایان اصرار دارند که همین الگوی ناموفق و شكســت خورده را در 
مــوارد دیگر نیز به کار گیرند و بی آن که به روی مبارک خود بیاورند از برجام های 

2 و 3 و... سخن می گویند.
شــریعتمداری گفــت؛ این نگرانی وجود دارد و به عنــوان یك حرکت یا فتنه 
خطرناک باید پی گیری شود که جریانی در پی آن است با پدیده هایی نظیر بیكاری، 
گرانی، سختی معیشت، تحقیرملت و تورم افسار گسیخته مردم را تحت فشار قرار 
دهد و در همان حال سازش با آمریكا را به عنوان راه خروج از این تنگناها معرفی 
کند که می بینید بعضی ها چنین می کنند. این حرکت مرموز را می توان زمینه ساز 

فتنه جدیدی تلقی کرد و باید خطر آن را جدی گرفت.


